1

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
dE

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

Grandes Rios,  Quinta-Feira, 06 de Agosto de 2020                                                                                        Edição Nº: 2057

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS
ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2020
LICITAÇÃO EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP COM

POSSIBILIDADE DE
ABERTURA PARA AMPLA DISPUTA

O Município de Grandes Rios, Estado do Paraná, através do
Prefeito Municipal, torna público que fará realizar às 09:00
horas, do dia 20/08/2020, na sede da Prefeitura do
Município, sala de licitações, sito a Avenida Brasil , 967,
Centro, Grandes Rios, licitação, na modalidade PREGÃO, na
forma PRESENCIAL, tipo MENOR PREÇO (maior
percentual de desconto), a preços fixos e passíveis de
recomposição, objetivando o REGISTRO DE PREÇOS para
aquisição de manilhas para manutenção preventiva e
corretiva dessas pontes bem como dos bueiros dessa
municipalidade para o período de 12 (doze) meses. Caso
não compareçam empresas enquadradas na condição de
MEI, ME ou EPP na sessão exclusiva para estas empresas
a sessão será suspensa e reaberta PARA AMPLA
DISPUTA no dia 20/08/2020, às 14:00 horas. O Edital estará
disponível aos interessados em participar da presente
licitação, no Departamento de Licitações da Prefeitura do
Município de Grandes Rios, situada à Avenida Brasil,967,
Centro. Maiores informações na sede da Prefeitura do
Município de Grandes Rios, endereço supramencionado.
Fone: (043) 3474-1222.

Grandes Rios, 06 de agosto de 2020.

Antônio Claudio Santiago
Prefeito Municipal

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS

ESTADO DO PARANÁ

TERMO DE DISTRATO AO CONTRATO
ADMINISTRATIVO Nº 34/2020 QUE ENTRE SI
CELEBRAM O MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS E A
SENHORA MARIANA DE FATIMA DA SILVA

Pelo presente termo, o MUNICÍPIO DE

GRANDES RIOS, pessoa jurídica de direito público interno,
inscrita no CNPJ sob nº 75.741.348/0001-39, com sede à
Avenida Brasil, 967, Centro, nesta cidade de Grandes Rios –
Paraná, neste ato, representada pelo Prefeito Municipal,
ANTONIO CLAUDIO SANTIAGO, portador da Cédula de
Identidade, RG n.º 4.520.078-7, inscrito no CPF/MF sob n.º
624.658.649-04, brasileiro, casado, residente na Avenida Rio
Branco nº 218, no Distrito de Ribeirão Bonito, neste Município
de Grandes Rios, a seguir denominado CONTRATANTE e,

de outro lado, a senhora: MARIANA DE FATIMA DA SILVA,
CPF n° 102.935.959-84, com endereço na Avenida das Flores
, nº565, bairro centro, no município de Grandes Rios-PR ,
CEP 86.845-000, a seguir denominada CONTRATADA,
RESOLVEM, com fundamento no artigo 79, inciso II, c/c com
§ 1º da Lei nº 8.666/93, firmar o presente Termo de Distrato
ao Contrato Administrativo nº 34/2020, decorrente do
Chamamento Público nº 04/2020, mediante as cláusulas e
condições a seguir estabelecidas:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

Fica rescindido, em comum acordo

entre as partes contratantes, o Contrato Administrativo nº
34/2020, celebrado em 01 de junho de 2020, cujo objeto visa
o credenciamento de profissionais da área da saúde para
a prestação de serviços especializados de saúde, no
hospital municipal, consultórios, clínicas, unidades
básicas de saúde e programas Federais, Estaduais e
Municipais de proteção à saúde conforme suas
necessidades e conforme quantidades estimadas e
especificações constantes deste Edital

PARÁGRAFO PRIMEIRO: Todas as

cláusulas e condições contidas no referido contrato restam,
desde já, distratados.

CLÁSULA SEGUNDA – DA

LIQUIDAÇÃO DAS DESPESAS

Todas as despesas do contrato ora

rescindido serão pagas integralmente pela CONTRATANTE,
na forma pactuada até a presente data, não restando assim
mais nada a ressarcir à CONTRATADA.

PARÁGRAFO PRIMEIRO: As partes

resolvem, nesta data, em comum acordo, dissolver o contrato
acima referido, de forma a não restar quaisquer resquícios de
ônus financeiro ou obrigacional.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA
VIGÊNCIA

O presente distrato passa a vigorar
entre as partes a partir da sua publicação que irá rescindir
amigavelmente o Contrato Administrativo nº 34/2020.

CLÁUSULA QUARTA – DO FORO

Para dirimir quaisquer dúvidas oriundas

do presente distrato, as partes elegem o foro da Comarca de
Grandes Rios-PR.

Por estarem justos e acordados, firmam

o presente distrato, em três vias de igual teor e forma, na
presença de testemunhas.

Grandes Rios-PR, 06 de agosto de 2020.

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 06/08/2020 às 19:53:43

                               1 / 5

2

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
dE

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

Grandes Rios,  Quinta-Feira, 06 de Agosto de 2020                                                                                        Edição Nº: 2057

________________________________
Antonio Claudio Santiago

Prefeito Municipal
Contratante

__________________________________
MARIANA DE FATIMA DA SILVA

Contratada

Testemunhas:

_____________________________

_____________________________

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 06/08/2020 às 19:53:43

                               2 / 5

3

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
dE

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

Grandes Rios,  Quinta-Feira, 06 de Agosto de 2020                                                                                        Edição Nº: 2057

Em anexo:

RGF – ANEXO 1

PODER LEGISLATIVO

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 06/08/2020 às 19:53:43

                               3 / 5

CAMARA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS
PODER LEGISLATIVO
ESTADO DO PARANÁ

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL
DEMONSTRATIVO DA DESPESA COM PESSOAL
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

 JULHO/2019 A JUNHO/2020

RGF – ANEXO 1 (LRF, art. 55, inciso I, alínea "a") R$ 1,00

DESPESA COM PESSOAL INSCRITAS EM
RESTOS A

PAGAR NÃO
PROCESSADOS

(b)

(Últimos 12 Meses)
DESPESAS EXECUTADAS

5 / 2.0204 / 2.0203 / 2.0202 / 2.0201 / 2.02012 / 2.01911 / 2.01910 / 2.0199 / 2.0198 / 2.0197 / 2.019

LÍQUIDADAS

6 / 2.020

TOTAL
(ÚLTIMOS
12 MESES)

(a)

DESPESA BRUTA COM PESSOAL (I) 0,0055.070,83 55.016,87 53.596,65 53.512,65 53.531,05 80.042,78 52.061,13 73.084,78 52.250,13 68.768,45 52.406,89 52.406,89 701.749,10

    Pessoal Ativo 0,0055.070,83 55.016,87 53.596,65 53.512,65 53.531,05 80.042,78 52.061,13 73.084,78 52.250,13 68.768,45 52.406,89 52.406,89 701.749,10

      Vencimentos, Vantagens e Outras Despesas Variáveis 0,0045.468,49 45.468,49 44.225,33 44.225,33 44.225,33 66.151,06 43.025,73 60.400,65 43.181,93 58.118,39 43.311,48 43.311,48 581.113,69

      Obrigações Patronais 0,009.602,34 9.548,38 9.371,32 9.287,32 9.305,72 13.891,72 9.035,40 12.684,13 9.068,20 10.650,06 9.095,41 9.095,41 120.635,41

      Benefícios Previdenciários 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

    Pessoal Inativo e Pensionistas 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

      Aposentadorias, Reserva e Reformas 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

      Pensões 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

      Outros Benefícios Previdenciários 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

    Outras despesas de pessoal decorrentes de contratos de terceirização ou de
contratação de forma indireta (1º do art. 18 da LRF)

0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

    Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirização (exceto
elemento 34)

0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

DESPESAS NÃO COMPUTADAS (1º do art. 19 da LRF) (II) 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

    Indenizações por Demissõo e Incentivos das Demissões Voluntária 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

    Decorrentes de Decisão Judicial 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

    Despesas de Exercícios Anteriores de período anterior ao da apuração 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

    Inativos e Pensionistas com Recursos Vinculados 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

    Instrução Normativa TCE/PR 56/2011 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

      Pensionistas 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

      IRRF 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

DESPESA LÍQUIDA COM PESSOAL (III) = (I - II) 0,0055.070,83 55.016,87 53.596,65 53.512,65 53.531,05 80.042,78 52.061,13 73.084,78 52.250,13 68.768,45 52.406,89 52.406,89 701.749,10

www.elotech.com.br 06/08/2020 Pág. 1/2

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 06/08/2020 às 19:53:43

                               4 / 5

CAMARA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS
PODER LEGISLATIVO
ESTADO DO PARANÁ

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL
DEMONSTRATIVO DA DESPESA COM PESSOAL
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

 JULHO/2019 A JUNHO/2020

RGF – ANEXO 1 (LRF, art. 55, inciso I, alínea "a") R$ 1,00

APURAÇÃO DO CUMPRIMENTO DO LIMITE LEGAL VALOR % SOBRE RCL AJUSTADA

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL (IV)

DESPESA TOTAL COM PESSOAL – DTP (VIII) = (III a + I II b)

LIMITE MÁXIMO (IX) (incisos I, II e III, art. 20 da LRF)

LIMITE PRUDENCIAL (X) = (0,95 % IX) (parágrafo único do art. 22 da LRF)

-

701.749,10 3,39

6,00

1.179.880,24

1.241.979,20

5,70

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA AJUSTADA PARA CÁLCULO DOS LIMITES DA DESPESA COM PESSOAL (VII) = (IV - V - VI)

-

-20.699.653,39

20.699.653,39

(-) Transferências obrigatórias da União relativas às emendas individuais  (art. 166-A, §1º, da CF) (V)

(-) Transferências obrigatórias da União relativas às emendas de bancada (art. 166, § 16 da CF) (VI)

0,00

0,00 -

LIMITE DE ALERTA (XI) = (0,90 % IX) (inciso II do § 1º do art. 59 da LRF) 5,401.117.781,28

FON TE: Sistema Elotech Gestão Pública, Unidade Responsável , emitido em 06/ago/2020 as 09h e 52m.

1. Nos demonstrativos elaborados no primeiro e no segundo quadrimestre de cada exercício, os valores de restos a pagar não processados inscritos em 31 de dezembro do exercício anterior continuarão a ser informados nesse
campo. Esses valores não sofrem alteração pelo seu processamento, e somente no caso de cancelamento podem ser excluídos.

Contador

KARINA WATANABE BAUMANN

Tesoureiro

IVANOVIS JOSE RICIERI DOS SANTOS

Presidente da Camara

ROGERIO APARECIDO PIROLO

www.elotech.com.br 06/08/2020 Pág. 2/2

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 06/08/2020 às 19:53:43

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               5 / 5

http://www.tcpdf.org

		2020-08-06T19:53:43-0300